
o Diácio de Suaculhos 
09/10/70 - ílotaçâo: caixa 15 
Ruim 



D DIÁRIO DE GUARUIHOS 
VERO DE 1 IMA — Diretor responsável 

ANO IX FORMATO DIÁRIO OFICIAL QUARULHOS, sexta-feira 9 de outubro de 1970 N.o 1643 

PREFEITURA 
M U N I C I P A L DE 
G U A R U L H O S 

GABINETE DO PREFEITO 
DIÁRIO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

N.''126/70 . GP 
o GABINETE DO INTERVENTOR 

NA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUA­
RULHOS, faz público para os devidos fins, 
os atos praticados pelo Executivo Municipal 

PORTARIA 
DIA 7.10.70 

N.o 621/70 - GP - APOSTILA a Porta­
ria n.o 192/68-GP de 17.4.68, que nomeou 
nos termos do Artigo 16 item V do De­
creto Lei Estadual n.o H3.030 de 28.1.42, 
Ivone Pereira Lima, Escriturário Datilo­
grafo I, nivel 2, para declarar que, por 
haver contraído matrimonio, passou a 
assinar Ivone Pereira Lima Massaruto. 

Proc. n.o 5766/70 

DIA 5.10,70 
DESPACHO: INDEFIRO 
a cota do DOSP 
Proc. n.o 8438/70 

De acordo com 

DIA 5.10.70 
DESPACHO: INDEFIRO - nos termos 
manifestação retro da P.J. 

da 

Jean Pierre Hermait de Moraes Barros 
* Interventor 

firo, manteiiha-se o Auto de Multa em 
foco, nos termos das informafões da 
Seção de Fiscalização Tributária. 

Processo N." 8640/70 - Paul HuUemann. In-
d firo. Nos termos da informação da 
Seção de Fiscalização Tributária, man­
tenha-se o Auto de Multa enfocaoo. 

Processo N.° 8641/70 - Ind de Couros Atlân­
tica S/A. Indefiro, mantenha-se o Auto 
de Multa em foco, nos termos das in­
formações da Seção de Fiscalização Tri­
butária. 

Proc. n.'' 8664/70 - Joana Graça Freitas Mar­
tins. Defiio, proceda-se a retificação so­
licitada, bem como o cancelamento da 
firma José Medei, na forma indicada 
pela Seção de Fiscalização Tributária. 

Processo N.- 8704/70 - CIA. «Lilla de Má­
quinas Ind. e Com.» Indefiro, mantenha-
se os Autos de Multa em foco, nos ter­
mos dds informações da Seção de'Fis­
calização Tributária. 

a) Jayme Cunha 
Chefe Divisão Receita 

DESPACHOS PROFERIDOS PELO CHEFE 
DA DIVISÃO DE RECEITA 

DIA 6.10.70 

Proc. N.° 8561/70 - José Cardoso Filho. In­
defiro. I^antenha-se o Auto de Multa 
em foco, nos termos da informação da 
Seção de Fiscalização Tributária. 

Processo N.<» 8969/70 - Transportadora Mo-
metum S/A. Defiro. A matéria objeto da 
consulta enfocada está plenamente es­
clarecida na Legislação pertinente. Cien-
tifique-se a firma consultante nos termos 
da informação da Fiscalização Tributá­
ria. 

* 
Processo N.'9190/70 - Leontina da Silva. De­

firo. Proceda-se o cancelamento solicita­
do, na forma indicada pela Seção de 
Receita Imobiliária. 

Proc. n." 8502/70 - Irmãos D'EIia Ltda Inde' 

DESPACHOS PROFERIDOS PELO DI­
RETOR DO DEPARTS DE ADMINIS­

TRAÇÃO 
DIA 6.10.70 

Proc. n.o 9078/70 - Dalmiro Zapata Garcia. 
Defiro, face as informações, median­
te procuração passada pelos proge­
nitores da ex - funcionaria; 

Proc. n.o 9249/70 - José Carlos Corrêa. 
Defiro, face as informações, para 
reembolso em dez parcelas mensais 
e consecutivas; 

Proc. n.o 9258/70 - Angelo Trielli Pereira. 
Defiro, face as informações, para 
reembolso em dez parcelas mensais 
e consecutivas, 

Proc. n.o 9290/70 - Tunes Mukuno. Defiro, 
• face as informações, para reembol­

so em dez parcelas mensais e con­
secutivas; -• 

Proc. N.' 9355/70 - Messiq,s Machado. De­
firo, face as informações, para re­
embolso em dez parcelas mensais e 
consecutivas; 

Proc. N.° 9356/70 - José Margarido Paulon. 
Defiro, face as informações, para 
reembolso em quatro parcelas men­
sais e consecutivas. 

a) Dulce Macedo Eyherabide 
Diretor Dpt" Administ. 

DESPACHOS PROFERIDOS PELO CHE­
FE DA DIVISÃO DE PESSOAL: 

DIA 6.10.7o: 

Proc. n.o 1408/70 - DP - Antonio Zarzur Fi­
lho, Face as informações, conceda-se 
o beneficio salário família para um 
dependente, a partir de 22.9.70 

Proc. n.o 1328/70 - DP - Aparecido Cândi­
do Ferreira. Face as informações, 
conceda-se trinta dias corridos de 
ferias a partir de 29.970, devendo're-
tornar ao serviço em 29,10.70 

Processo N.° 1377/70 - DP - Dircenea de 

Souza Bobillo, Face as ^informações 
defiro. 

Proc. n.o 1287/70 - DP - Ernestor Felisber­
to de Faria Filho, face as informa­
ções, conceda-se digo, ficam adiadas 
"sine die" as ferias em questão. 

Proc. n.o 1353/70 - DP - Geraldo Antonio 
Corrêa, Face as informações conce­
da-se trinta dias corridos de ferias a 
partir de 21.9,70, devendo retornar 
ao serviço em 21.10.70 

Proc. N.° 1403/70 - DP-Jesus Martins No-
gueira, face as informações, conce­
da-se o beneficio salário família para 
um dependente, a partir de setembro 
70» 

Proc. N.° 1371/70 - DP - João Pereira da 
Silva, face as informações, conceda-
se o beneficio salário familia para 
um dependente a partir de setembro 
70. 

Proc. uy 1359/70 ' DP - José Julio da Sil­
va, face as informações, conceda-se 
vinte dias úteis de ferias a partir de 
12.10.70, devendo retornar ao serviço 
em 5.11.70 

Proc. n.o 1367/70 - DP - Jose' Ramos dos 
Santos, face as informações, conce­
da-se o beneficio salário familia para 

j um dependente a partir de setembro 
70. 

Proc. N.° 1369/70 - DP - Marcilio de Sou 
za, face as informações, conceda-se 
o beneficio salário familia para um 
dependente a partir de setembro 70 

Proc. N." 1337/70 - Nelo Petrangelo, face 
as informações, conceda-se vinte 
dias úteis de ferias a partir de 12. 
10.7o, devendo retornar ao serviço 
em 5,1L70. 

Proc. N° 1372/70 - DP - Orlando Pinhei­
ro. Face as informações. Defiro. 

Proc. n.o 1336/70 - DP - Severino Cardo­
so. Face as informações, conceda-se 
quinze dias úteis de ferias a partir 
de 12.10.70, devendo retornar aõ ser­
viço em 29.10.70. 

Mem. N.° 289/70 - DP - Tibério lório. Fa­
ce as informações, ficam adiadas 
"sine-die" as ferias do funcionário 
em questão. ' 

Proc. n.o 1416/70 - DP - Wilson Canton. 
Face as informações, conceda-se dez 
dias úteis de ferias a partir de 5.10. 

70. devendo retornar dO serviço em 16,10.70 

a) Sergio Canto RabeUo 
Chefe da Divisão do Pessoal 

DESPACHOS PROFERIDOS PELO ENGS 
CHEFE DIVISÃO OBRAS PARTICULARES 

DIA 2.10.70. 
Proc. n o 5663/70 - Jaime José de Almeida 

— Exp Alvará 
Proc. n.o 7133/68 - Lutero Batista de Oli­

veira — Exp Habite-se 

Proc. N.° 9500/70 - José do Nascimento 
— Exp Alvará 

continua na pt.g. 2 



dia 9-10-70 O DIÃBIO BV GUABULHOS 

PREFEITURA 
Proc. n.° 9501/70 - José do Nascimento 

— Exp Alvará 

Proc. n." 9502/70 - José do Nascimento 
— Exp Alvará 

Proc. a.° 9503/70 - José do Nascimento 
— Exp Alvará 

Proc. n.o 4911/70 - José Lopes Neto— Exp 
Certidão. 

Proc. n.o 8878/70 - Gabriel Maria — Expi 
Certidão. 

Proc. N.° 7622/70 - Wal lir Ferreirs — Exp 
Alvará 

Proc. n.o 8610/70 - Massaciqua Riuto— Exp 
Alvará 

Processo N.08948/7n - Khakid Yosif Al-Kas 
— Exp Alvará 

Proc. N.° 8973/'70 - Jurandir Alves dos San-
tos— Expeça-SÉ Alvará 

Proc. N. 1844/66 - Joaquim Pereira de Melo 
— Exp Habite-se 

Processo N.°268l/66 - Oswaldo Domingos 
— Expeça-se Habite-se 

Proc. N.° 4812/69 - Manoel Branco Gago 
— Exp Habite-se 

Proc. N.° 4823/68 - Felício Antonio Cala-
brese— Expeça-se Habite-se 

Proc. N "' «1165/70 - Alfredo Honório D'-Avi­
la— Expeça-se Certidão 

Processo N.° 9495/70 - Enio Pipino — Exp 
Certidão. 

Processo N. 9115/70 - Chafik Mansur Sádek 
— Expeça-se Certidão. 

a) Eng.o Wanderlei Monteiro Corrêa 
Cheíe uivisão Obras Par t iculares 

DESPACHOS PROFERIDOS PELO ENG.o 
CHEFE DIVISÃO SERVIÇOS PÚBLICOS 

DIA 2.10.70 

Proc. n.o '9379/70 - Antonio Almada, deferido. 

a) Eng.o landu Zenzi Ogita 
Chefe Divisão Servifos Públicos 

Guarulhos 7 de outubro de 1970. 

Adelaide Augusta Ferreira Ramos 
Chefe da Seção de Expediente 

E D I T A L 
DECRETO N.o 2629 

de 23 de se tembro de 1970. 
«Dispõe sobre: Declaj:u imóvel 
de utilidadie pública pana alar­
gamento de Avenida.» 

O BACHAREL JEAN PIERRE HERMAN 
DE MORAES BARROS INTERVENTOR 
FEDERAL, EXERCENDO AS FUNÇÕES 
DE PREFEITO MUNICIPAL DE GUARU­
LHOS, no uso das atribuições que lhe con­
fere o art. 39, Ca^iítulo H, do Decreto-Lei 
Compleimentar n.o 9, c^ 31 de dezembro de 
1969, e de acordo com o art. 6.o do Decreto-
Lei Federal n.o 3365, de 21 de junho de 1941, 

D E C R E T A : 

Artigo 1.0 _ Fica declarada de utilidade 
pública, a fim de ser desapropriada, por via 
amigável ou judicial, a área de terreno abai­
xo discriminada, situada á Avenida Dr. 
Timóteo Penteado, n.o 3150, esquina com 
a Rua Santa Catarina, Município e Co­
marca de Guarulhos, per tencente a Helio 
Murbach, com lIn,'jcnção Cadas t ra l sob 
n,o 44.11.11 e dest inada para fins de alar­
gamento de avenida o posterior pavimen­
tação, de acordo com a planta constante ' 
do processo n.o-6380/70, desta Prefeitura 
a saber: 

"Tomando como part ida o ponto A; P. C. 
do futuro al inhamento das confluentes. 
Rua Santa Catar ina e Avenida Dr. Timó­
teo Penteado; seguindo este em direção 
á Rua Ceará por 2,70m, te remos o ponto 
B; continuando entramos em curva de raio 
166,00m ,e A. C. 10230', desenvolvimento 
30,20m, te remos o ponto C; defletindo à 
esquerda 82200' por l,30m, te remos o pon­
to D; defletindo à esquerda 88°30'por 1,10 
m, t e remos o ponto £; defletindo à esquer­
da 92200' por 0,70m, te remos o ponto F; 
defletindo à esquerda 82200' por 13,60m, 
te remos o ponto G; defletindo à direita 
4200' por lo,50m, t t r e m os o ponto H; e 
atingimos o t recho da curva descri ta aci­
ma, defletindo 6°00' caminharemos 7,50m, 
pela mesma e te remos o ponto I, defle­
t indo 9 r 0 0 ' por l,10m, te remos o ponto J; 
P. C. do antigo al inhamento; seguindo por 
este ent ramos em curva de raio 5,50m e 
A. C. 99°00', desenvolvimento 9,50m, t e r e ­
mos o ponto K; rumando pela rua Santa 
Catar ina por 2,00m, t remos o ponto L; 
defletindo 180°00' entramos novamente em 
curva de raio 7,00m e A. C. 75200', desen­
volvimento 9,16m, re to rnaremos ao ponto 
A, ence r rando a á r e a desapropr iada num 
to ta l de 11,06 metros quadrados de cons­
t rução e 21,50 met ros quadrados de t e r re ­
no". 

Artigo 2.0 — Havendo concordância quan­
to ao preço e forma de pagamento, far-se-á 
a expropriação por acordo, uma vez satisfei­
tos os requisitos legais. 

Artigo 3.0 — Para os efeitos do artigo 
15 do Decreto-Lei n.o 3 365, de 21 de jinúio 
de 1941, com as alteraxjões constantes da Lei 
Federal n.o 2 786, de 21 de maio de 1 956, é 
declarada de urgência a desapropriação do 
imóvel descrito no artigo l.o. 

Artigo 4.0 — A s despesas com a execução 
do presente decreto correrão por conta de 
verba própria do orçamento vigente, suple­
mentada se necessário. 

Artigo 5.0 — Este decreto entrará em vi­
gor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Guarulhos, 23 de setembro de 1970 

Jean Pierae Herman ãe Moraes Barros 
Interventor 

Mário Antonelí 
Chefe da Procuradoria Judicial 

Registado na Seção de Expediente do 
Gabhiete do Prefeito da Prefeitm-a Munici­
pal de Guarulhos e afixado no lugar púbUco 
de costume em vinte t r ê s de setembro de mil 
novecentos e seienta. 

Adelaide Augusta Ferreira Ramios 
Chefe da Seção de Expediente 

E D I T A L 
DECRETO N.o 2630 

de 23 de setembro de 1970 

«Dispõe sobre: Declara imóvel 
de utiUdade púbUca para alar­
gamento de Rua e constru­
ção de uma praça ." 

O BACHAREL JEAN PIERRE HERMAN 
DE MORAES BARROS INTERVENTOR 
FEDERAL, EXERCENDO AS FUNÇÕES 
DE PREFEITO MUNICIPAL DE GUARU­
LHOS, no uso das atribuições que Uie con­
fere o art. 39, Capítulo H, do Decreto-Lei 
Complementar n.o 9, de 31 de dezembro de 
1969, e de acordo com o art. 6.0 do Decreto-
Lei Federai n.o 3365, de 21 de junho de 1 941, 

,D E C B 
'Ar t^o 1.0 

pública, a fim de ser desapropriada, por via 
amigável ou judicial, a área de terrena abai­

xo discriminada, s i tuada á Rua 15 de 
Novembro, n.o 38, Município e Comarca 
de Giiarulhos, pe r tencen te a Ana Fer re i ­
ra M. Ribeiro, tendo como comprom. As­
soc. Paul is ta da Igreja Adventis ta do 7.o 
Dia, Insc. Cad. 29-41-01-AB, e dest inada 
pa ra fins de a largamento de rua e cons­
t rução de uma praça, de acordo com a 
planta constante do processo n.o 6384/70, 
desta Prefei tura a saber: 

"Tomando como part ida o ponto A, 
canto do muro das confluente?. Rua da 
Penha e Rua 15 de novembro; seguindo 
por es te em direção à Rua da Estação 
por 28,00m, t e remos o ponto B; delfetin-
do à direi ta 90°00' por '21,00m, te remos o 
ponto C; defletindo à direita I1323O' por 
6,40m, te remos o ponto D; defletind'o à 
direi ta 4°30' por 9,80m, te remos o ponto 
E; defletindo a direita 10°30' por 18,30m, 
t e remos o ponto F; defletindo à direi ta 
72°00' por 3,00m, re to rnaremos ao ponto 
A, encer rando a a r ea desapropriada, 
num to ta l de l85,05 metros quadrados de 
cons t rução e 329,90 metros quadrados de 
t e r reno . " 

Artigo 2.° — Havanido concordância quan­
to ao preço e forma de pagamento, far-se-á 
a expropriação por acordo, uma vez satisfei­
tos os requisitos legais. 

Artigo 3.0 _ Para os efeitos do artigo 
15 do Decreto-Lei n.o 3 365, de 21 de junho 
de 1941, com as alterações constantes da Lei 
Federal n.o 2 786, de 21 de maio de 1956, é 
declarada de urgência a desapropriação do 
imóvel descrito no artigo l.o. 

Artigo 4.0 — As despesas com a execução 
do presente decreto correrão por conta de 
verba própria do orçamento vigente, suple­
mentada se necessário. 

Artigo 5.0 — Este decreto entrará em vi­
gor na data de sua pubhcação, revogadas as 
disposições em. contrário. 

Quaru hos. 23 de setembro de 1970 

Jean Pierre Herman ide Moraes Barros 
Interventor 

Mário Antoneli 
Chefe da Procuradoria Judicial 

Registado na Seção de Expediente do 
Gabüiete- do Prefeito da Prefeitura Munici­
pal de Guarulhos e afixado no lugar púbhco 
de costume em vinte e treis de setembro de 
mil ro vecentos e setenta. 

Adelaide Augusta Ferreira Ramos 
Chefe da Seção de Expediente 

l. 
- ^ H p H t j f r a d a de utilidade 

EDITAL 
DECRETO N.° 263f 

de 23 de setembro de 1970 
«Dispõe sobre: Declara imóvel 
de utiüdade púbhca para alar­
gamento de avenida". 

O BACHAREL JEAN PIERRE HERMAN 
DE MORAES BARROS INTERVENTOR 
FEDERAL, EXERCENDO AS FUNÇÕES 
D E PREFEITO MUNICIPAL DE GUARU­
LHOS, no uso das atribuições que lhe con-, 
fere o art. 39, Capítulo n , do Decreto-Lei 
Complementar n.o 9, de 31 de dezembro de 
1969, e de acordo com oi art . 6.o do Decreto-
Lei Federal n.o 3365, de 21 de junho de 1941, 

D*E C R E T A : 
Artigo l.o — Fica declarada de uüUdade 

púbUca, a fim de ser desapropriada, por via 
amigável ou judicial, a área de terreno abai­
xo discriminada, situada à Av. Dr. Timóteo 
Penteado n. 3677, esquina (oii a Rua Anto­
nio Rabelo, Município e Ci marca de Guaru-

segue na pag 3. 



dia 9-10-70 O DIÁRIO DE GUARULHOS 

PREFEITURA 
lhos, pertencente a Antonio Arbores Alonsoi 
com Inscrição Cadastral sob n. 43-74-01 e 
destinada para fins de alargamento de aveni­
da e posterior pavimentação, de acordo com 
a planta constante do Processo N." 6385/70, 
desta Prefeitura a saber: 

«Tomando como partida o ponto A, P.C. 
do futuro alinhamento das confluentes. Rua 
Antonio Rabelo e Avenida Dr. Timóteo Feri-
teado; seguindo por esse alinhamento em di­
reção à Rua Lourdes Rabelo por 8,40m, te­
remos o pcnío B; defletindo à direita VŜ OO' 
por' ^,60m, te'emos o ponto C; defletindo à 
direita 101200' por I5,00m, teremos o ponto 
D; aefletindo à direita 79°00' por 7,50m, te­
remos o ponto E; defletindo 180°00'entramos 
em curva de Raio 7,00m e /^.C. 65200", de­
senvolvimento 7,94m, retornaremos ao ponto 
A, encerrando a área desapropriada num total 
4e 60,59 metros quadrados de terreno.» 

Artigo 2.° — Havendo concordância quan­
to ao prêço e forma de pagamenjto, far-se-á 
a expropriação por acordo, uma vez satisfei­
tos os requisitos legais. 

Artigo 3.° — Para os efeitos do artigo 
15 do, Decreto-Lei n.° 3 365, de 21 de junho 
de 1 941, com as alterações constantes da Lei 
Pedieral n° 2 786, de 21 de maio de 1 956, é 
declarada de urgência a desapropriação do 
imóvel descrito no artigo 1.°. 

Artigo 4.° — As despesas com a execução 
do presente decreto correrão por conta de 
verba própria do orçamento vigente, suple*-
mentada se necessário. 

Artigo 5° — Este decreto entrará em vi­
gor na data de sua publicação, revogadas as 
dispcoições em contrário. 

Guarullios, 23de setembro de 1970. 

Jeam Pierre Herman de Moraes Bamros 
Interventor 

Mário Antoneli 
Chefe da Procuradoria Judicial 

Registado na Seção de Expediente do 
Gabinete do Prefeito da Prefeitura Munici­
pal de Guarulhos e afixado no lugar público 
de costume em vinte e t r ê s de se tembro 
de mil novecentos e se tenta . 

Adelaide Augusta Ferreira Bamos 
Chefe ~aa Seção de Expediente 

Artigo 2.0 - O valor das presentes su-
plementações serão cobertos com os r e ­
cursos provenientes do "Superavi t Finan­
ce i ro" t ransíer ido para o cor ren te exer­
cício. 

Artigo 3 o — Este decreto entrará em vi­
gor na data de sua publicação, revogadas aa 
dfisposições em contrário. 

Guarulhos, 30 de setembro de 1970 
Jeam Pierre Herman ide Morals Bairos 

Interventor 
Waldomiro Abbud Zanardi 

Diretor do Dept.o da Fazenda 

Registado na Seção de Expediente do 
Gabinete do Prefâ to dai Prefeittira Munici­
pal de Gtiarulhos e afixado, no lugar púbUco 
de costume em t r in ta de setembro de mil 
novecerito"! e setenta. 

Aidelalde Augusta ElerreÍTa Bam>os 
Chefe da Seção de Expediente 

Prefeitura Municipal 
de Guarulhos 

GABINETE DO PREFEITO 
DIÁRIO DO EXECUTIVO MUNICIPAL 

N.o 127/70^GP 
o GABINETE DO INTERVENTOR NA 

.PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARU­
LHOS, faz publiro p^ra os devidos fins, cs 
atus praticados pelo Executivo Municipal: 

DESPACHOS PROFERIDOS PELO DIRE­
TOR DO DEPT.2 DE ADMINISTRAÇÃO: 

DIA 5.10.70. , ' 

Proc. n.° 9078/70 - Gilberto Rosignoli. Defiro 
face as ^informações, se recolhido aos 
cofies municipais. 

Proc. n." 9248/70 - Delba de Abreu. Defiro 
face as informações se recolhido aos 

^ cofres municipais. 
a) Dulce Macedo Eyherabide 

. Diretor Depart." Administração 

E D I T A L 
DECRETO N ° 2634 

de 30 de setembro ae 1970 

"Dispõe sobre: Suplementação 
de dotações orçamentar ias na 
importância de Cr$ 94.000,00." 

O BACHAREL JEAN PIERRE HERMAN 
DE MORAES BARROS INTERVENTOR 
FEDERAL,, EXERCENDO AS FUNÇÕES 
DE PREFEITO MUNICIPAL DE GUARU­
LHOS, no uso das atribuições que lhe con­
fere o art. 39, Cajpítulo 11, do Decreto-Lei 
Complementar n.° 9, de 31 de dezembro de 
1969, e de acordo com o art igo 42 da Lei 
Federa l n.o 4320, de 17 de março de 1964 
e l e t r a " b " do ar t igo 4.o da Lei Munici­
pal n.o 1520, de 11 de dezembro de 1969, 

D E C R E T A : 

Artigo 1,0 - Ficam suplentadas, na im­
portância tota l de Cr$ 94.000,00 (noVenta 
e quatro mil cruzeiros), as dotações abai­
xo discriminadas, do orçamento vigente: 

Cr$' 4.000,00 67-3.1.S.0.61-02 
102-3.1.2.0.90-01 
124-3.1.2.099 01 

Cr$ 30.000,00 
Cr$ 60.000,00 

DESPACHOS PROFERIDOS PELO 
CHEFF DA DIVISÃO DO PESSOAL 

DIA 5.10 70-
Proc. N." 1392/70-DP - Adilson Alves. Face 

as informações, defiro, 

Proc. N.° 1389/70-DP - Ary Tiburcio. Face 
as Informações, defiro. 

Processo N." 1380/70-DP - Armirio Gonçal­
ves de Oliveira. Face as informações, 
defiro. 

Processo N.° 1374/70-DP - Antonio Sorrilha 
Face as informações, defiro. 

Proc. n.o 1375/70 - DP - Antonio Sorrilha. 
F a c e as informações. Defiro. 

Proc. n.° 1378/70 - DP - Benedito Lucindo. 
Face as informações, conceda-se dez 
dias, úteis de ferias a par t i r de 24. 
09.70, devendo r e to rna r ao serviço 
em 6.10.70. 

Processo N." 1390/70 - DP - Carlos Alber­
to Fraga. Face as informações, De­
firo. 

Mem. N.° 278/70 - DP - Carlos Antonio 
Pinto. Face as informações, ficam 
adiadas "sine-die" as ferias em pau­
t a " 

Proc. N.° 1388/70 - DP - Carlos Felix dos 
Santos. Face as informações. Defiro. 

Processo N." 1315/70 - DP - Celio Quintino 
da Fonseca . Face as informações, 
torno sem efeito o despacho exara­
do no dia 18.9.70, para conceder dez 
dias ú te is de férias a par t i r de 28.9-
70, devendo re to rna r ao serviço e'm 
9.10.70, 

Processo N.» 1391/70 - DP - Georg Heber t 
Ranthum, Face as informações, defiro 

Proc. n.° 1382/70 •• DP - Georg Herber t 
Ranthum, Face as informações, dÊEiro 

Mem. N.° 283/70 - DP - Geraldo de Souza 
F a c e as informações, c o n c e d a s e vin­
t e dias úteis de férias a par t i r de 
1.10.70. 

Proc. n.° 1370/70 - DP ' João Pereira da 
Silva, Face as informações, defiro 

Proc. N.° 1393/70 - DP - Luiz Antonio de 
Araújo, as informações, defiro 

Proc. N.'' 284/70 - DP - Luiz Antonio de 
Araújo, face as informações, ,conce­
da-se quinze dias úteis de férias a 
par t i r de 1.10.70. 

Proc. n.° 1327/70 - DP - Neusa de Almei­
da, face as informações, conceda-se 
vinte dias ú te is de ferias a part i r de 
1.10.70, devendo re tornar ao serviço 
em 24.10.70. 

Proc. N, 1366/70-DP - Oscar Angelino dos 
Santts. Face as informações, defiro. 

Proc. N.°1394/70-DP - Qswrfldo Casseb. Fa­
ce as informafões conceda-se vinte dias 
coi ridos de férias a i.artir de 29.9.70, 
devendo retornar ao serviço em 19.10. 

Processo N. 9046/70-DP - Oswaldo Esteter. 
Facetas informações, defiro. 

Mem. N.°286/70-DP - Pedro Antonio Xavier 
Leme. Face as informações, conceda-se 
quinze dias úteis de férias a partir de 
1.10.70, 

Processo N.o 1344/70-DP - Pedro Gomes da 
Silva. Face as informações, defiro. 

Mem. N.° 287/70-DP - R' que de Oliveira 
Pilho. Fdce as informações, conceda-se 
trinta dias corridos de férias a partir de 
1.10.70. 

Mem. N.o 290/70'DP - Valter Serralvo Cal-
deron. Face as informações, conceda-se 
trinta dias corridos de férias a partir de 
1.10.70. 

Processo N.a 1376/70-DP - Waldemar do Ro­
sário. Face as informações, defiro; 

8) Sergio Canto Rabello 
Chefe Div. Pessoal 

DESPACHOS PROFERIDOS PELO CHEFE 
DA DIVISÃO OBRAS PARTICULARES: 

DIA 7.10.70. 
Proc. n.9 5961/70 - Acácio Augusto — Exp 

Alvará 
Proc. n." 6157/70 - Joaquim José do Amaral 

— Expeça-se Alvará 
Proc. n.° 8710/70 • Luiz Carlos Casagrande 

e Outros — Exp Alvará 
Proc. n.c 8737/70 - Pedro Israel — Exp 

Alvará 

Proc. n.° 9242^!;70 - Antonino das Neves 
Nunes — Exp Alvará 

Processo N.o 7919/70 - Guilherme Maranho 
— Exp Autent ique-se. 

?roc. N.° 5853/67 - Luiz Matelo — Exp 
Habite-se 

Proc. N.' 7675/70 • Thereza Ramela Barbo­
sa — Exp Alvará 

Proc. n.° 9189/70 - Tamazo Sasaki — Exp 
Alvará 

Proc. n.° 1295/70 • Darcio Sagentini — Exp 
Habite-se 

Proc. N.° 3468/68 - Agostinho de Gouvea 
e Outros — Exp Habite-se 

segue na peg. 4 



dia 9-10'70 O DIÁRIO DE GUARULHOS 

PREFEITURA 
Processo N.° 4690/69 - Tomomi Sakamoto 

— Exp Habite-ss 
Processo N.° 600/68 - João Monteiro de 

Oliveira — Exp Habite-se 
Proc. n.° 6949/67 - Alberto Fonseca dos 

Santos — Exp Habite-se 
Processo N." 6836/69 - Manuel Simões Qo-

Mes — Exp Habite-se 
Processo N." 6950/70 - Danton Chacom 

— Exp. Habite-se 
Proc. N.° 7976/69 - Gilberto José Braz 

— Expi Habite-se 
Proc. N.° 9690/70 - Alexandre Fernandes 

— Exp Alvará 
Proc. n.o 9691/70 - Mario Morita — Exp 

Alvará 
Proc. n.o 9016/70 - Soe. Clube de Campo 

Náutico Bandeirantes — Exp Auto 
de Vistoria. 

a) Eng.o Wanderlei Monteiro Corrêa 
Chefe Divisão Obras Particulares 

Proc. n.o 9246/70 - Francisco Guiomar 
proceda-se o cancelamento solicita* ELEITO!?:- Seus cândida-^ 

DESPACHOS PROFERIDOS PELO ENG.o 
CHEFE DA DIVISÃO DE SERVIÇOS 

I-UBLICOS 
DIA 5 10-70 
Proc. n.o 7060/70 - Maria José Vilela, de-

íerido „ .^ .• 
Proc. n.o 9031/70 - Toshiaki Tamanbuchi 

deferido. 
Proc. n.9 9638/70 - Maha das Graças Cardo­

so, defendo. 
Proc. n.° 9662/70 ' Joié Gutierrez Gomes 

Jeferido. 
a) Eng.° landu Zenzt Ogita 

Chefe Div. Serv. Pub 

DESPACHOS PROFERIDOS PELO CHEFE 
DIVISÃO DE RECEITA: 

DIA 8.10.70: 

Proc. n2 8725/70 - Alfim Alves Ribiiro. De­
firo, proceda-se a retificarão de lança­
mento solicitada, bem como a» demais 
providenciai, na forma indicada pela Se­
ção ae Receita Iniobiliarun. 

Proc. n. 8789/70 - Joaquim da Fonseca Pi­
nheiros. Defiro, proceda-se o "desmem­
bramento soliciTsdo, na forma indicada 
pela Seção ue Receita Imobiliária. 

Proc. n. 9028/70 - Antonio Paulo da Paixão 
Defiro, proceda^se a retificação soliLita-
da, na for.nia indicada pela Sfçâo' de 
Receita Imobiliária. 

Proc. n. 9051/70 - Edson Alves David. De­
firo, procedd-se o cancelamento sohcita-
do bem como as demais alterações, nos 
termos das míormações Ua Seção de 
Receita Imobiharid. 

Proc. n.9 9145/70 - Geraldo Corrêa de Souza 
Defiro, proceda »e a retificação de area 
solicitada, na forma indicada pela Seção 
de Receita Imobiliária. 

Proc. n o 9183/70 - Helena Mershel, defiro 
nos termos dos informações da Se­
ção de Receita Imobiliária, proceda-
se o cancelamento solicitado e de­
mais providencias cabíveis, na forma 
indicada. Devolva-se a importância 
de Cr$ 14,bJ (qudtorze cruzeiros e 
sessenta centavos) recolhida indevi­
damente. 

Proc, n.o 9205/70 - Domingos de Carvalho 
defiro, proceda se o cancelamento e 
demais providencias, na forma indi­
cada pela Seção de Receita Imobi­
liária. Devolva.se a importância de 
Cri 18,20 (dezoito cruzeiros e vinte 
centavos), recolhida indevidamente. 

do bem como as demais providencias tOS a D e p U t a d o F e d e r a l 6 Es , 
na fprma indicada pela Seção de Re- . , '̂  . 
ceita Imobiliária. 

a) Jayme Cunha 
Chefe Divisão Receita 

Guarulhos, 8 de outubro de 1970 

Adelaide Augusta Ferreira Bamos 
Chefe da Seção de Expediente 

tadual precisam ser do mes­
mo Partido; se isso não a-
contecer, seu voto será anu­
lado. 

S. A. A. E. 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO 

RUA NOSSA SENHORA MÃE DOS HOMENS Ns 114-
TELEFONE : 49-2666 

GUARULHOS 
Processo ne 0722/70 

mrál U CÚHCURSO ne 0IJ7& 

o SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, de Guarulhos, 
torna público que acha-se aberto Concurso para provimento de 1 (hum) 
cargo de AMoxarife Nível 6, do quadro desta Autarquia, 

As inscrições serão aceitas de 12 de 
outubro a 11 de novembro do corrente ano, das 9,00 às 11,00 e das 
13,00 às 17,00 horas, pelo Setor do Pessoal deste S. A .A. E., sito à Rua 
Nossa Senhora Mãe dos Homens, n2 114, Guarulhos, onde também será 
fornecido o Edital detalhado do Concurso. 

Guarulhos, 07 de outubro de 197( - ,̂ 

Eng5 Plinio Tomaz 
Diretor Executivo, 

Obs, A presente publicação retifica a do dia 7 do corrente mes e ano 

NOTAS 
DO 

MUNDO 

if-H^^ '• 'fi -fi ^ ' * ^ ' ^ i f r ^ 

e... comentários 
MANCHETES-

E MA7s[CHETI-

- Divorcio a vinculo na Italia 
- Os russos dizem que não 
mantém bases em Cuba. 
- O novo presidente da Bo. 
livia fala em 3.o mundo. 

• Bradesco quer ajudar na 
formação de uma rede de esco. 
las na Amazonia 

- O 2.o Exercito na Compa­
nhia Telefonica (visita de 
oficiais) 

- Vai ser entregue ao publi­
co o viaduto de V. Pompeia. 

-• Inaugurado o X Salão da 
Criança no Parque Ibira-
puera. Presentes: alias auto­
ridades federaisi estaduais e 
municipais. 

http://Devolva.se

